
Kære Mikkel
 
Jeg tillader mig her at oversende en henvendelse, jeg har modtaget fra Kim Würtz. Henvendelsen drejer sig om 
mulighederne for at videreføre Projekt Mini-byer, der holder til i Hjemløsehuset på Falkevej i København NV. 
Hjemløsehuset drives af Dansk Røde Kors, som i samarbejde med Socialministeriet har besluttet at lukke dele af 
indsatserne i Hjemløsehuset og videreføre de øvrige indsatser i andre lokaler med udgangen af året. 
 
Som du kan se af mit vedlagte svar til Kim Würtz, er det min vurdering, at hjemløseindsatserne i København ligger under 
dit ressortområde. Derfor oversendes henvendelsen hermed til dig. 
 
Med venlig hilsen
 
Frank
 

Fra: Overborgmesteren 
Sendt: 2. oktober 2012 15:59
Til: 'projekt.mini-byer@hotmail.com'
Emne: VS: Hjemløse huset på Falkevej
 
Kære Kim Würtz
 
Mange tak for din henvendelse og din beskrivelse af indsatserne i Projekt Mini-byer og i Hjemløsehuset. Det er et godt 
projekt, og jeg er ked af at høre, at Røde Kors har valgt at flytte indsatserne til andre lokaler. 
 
Københavns Kommune arbejder løbende for at forbedre forholdene for byens hjemløse. Senest er der i budgetaftalen for 
2013 afsat 61 mio. kr. de næste fire år til hjemløse københavnere. Midlerne går blandt andet til et opsøgende 
sundhedsteam, kontaktstedet mændenes hjem, gratis tandbehandling samt modernisering af 66 pladser for hjemløse på 
Kollegiet på Gl. Køge Landevej.
 
Du kan derudover læse mere om kommunens tilbud til hjemløse på kk.dk. Du finder en beskrivelse af hjemløseområdet 
ved at klikke videre fra forsiden til ’Det Sociale Område’. 
 
I forhold til din henvendelse om at videreføre Projekt Mini-byer må jeg henvise dig til Socialborgmester Mikkel Warming, 
som er ansvarlig for hjemløseindsatserne i Københavns Kommune. Jeg har derfor tilladt mig at oversende din henvendelse 
til ham. 
 
Med venlig hilsen
 
Frank Jensen
 
 
Frank Jensen
Overborgmester
___________________________________
KØBENHAVNS KOMMUNE
Overborgmesterens Sekretariat

 
Københavns Rådhus

1599 København V

 
Fra: projekt.mini-byer@hotmail.com [mailto:projekt.mini-byer@hotmail.com] På vegne af Projekt Mini-Byer

From: Overborgmesteren
Sent: 02-10-2012 16:00:40
To: Mikkel Warming
Subject: Oversendelse: Hjemløse huset på Falkevej
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Sendt: 21. september 2012 12:54
Til: Overborgmesteren
Emne: Hjemløse huset på Falkevej.
 
Kære Frank.
 
Jeg er Kim Würtz 52 år, Førtidspensioneret grundet en gygskade.
Stifter og Formand for Projekt Mini-Byer, der pt. holder til i Hjemløse huset på Falkevej 2-4, 2400 København NV.
 
Uofficielt, har jeg fået oplysninger om at Huset lukker og slukker d. 31. 12. 2012. I løbet af Oktober kommer den officielle 
meddelelse.
Ud over at Projekt Mini-Byer mister vores kontor, vil brugerne af huset ikke længere kunne benytte dette gode 
værested.
De fleste af brugerne er Funktionelt hjemløse og har et misbrug og typisk alkohol. Røde Kors, der har huset vil skabe et 
nyt værested i deres domicil
på Nordre Fasanvej og her vil der ikke være plads til borgere, der har et synligt misbrug.
 
Jeg har fundet ud af at huset kan lejes for ca. 330.000 kr. om året og hertil forbrug af vand, el og varme.
Hvis vinduerne bliver udskiftet eller nye forsatsruder monteres samt installering af apparatur til den nye 
fjernvarmeledning, der allerede er lagt ind til huset,
kan varmeforbruget reduceres væsentligt. Nuværende varmeforbrug er i vintermånederne ca. 22.000 Kr. per måned, 
med oliefyr.
Huset drives for ca. 3 mil. Kr. årligt med de ansatte personaler.
 
Projekt Mini-Byer vil meget gerne fortsætte driften af Hjemløse huset, med flere Frivillige. Vi har et projekt under 
opsejling, i samarbejde med Social+
hvor Frivillige og gerne Pensionerede Socialrådgivere, indgår i "Din indgang til det offentlige". Her er det meningen at 
en borger, der har mistet tilliden til det offentlige,
kan komme og få tillid til en eller flere Frivillige Socialrådgivere og sammen få ryddet op i de belastende sager, der måtte 
ligge i rygsækken.
 
Vi vil også gerne fortsætte samarbejdet med fodterapeut, Sår behandling, Frisør, Dyrlæge og Hundeklipper samt et nyt 
tiltag med Frivillige Læger og Tandlæger.
Computer afdelingen, hvor borgerne kan benytte Internettet, bør også fortsætte og vi vil gerne iværksætte nye tiltag 
som at uddanne nogle borgere i Skopudser faget
og give et micro-lån til pudsegrej, således at der kommer et eller flere alternativer til at sælge Hus forbi.
 
Vi vil også indgå et samarbejde med Røde Kors om Dansk kurser for udlændinge og
Dansk kurser for borgere, der nu kun kan "gadesproget", der jo ikke letter deres muligheder i jobsøgning mm. Det er på 
opfordring af brugerne af huset.
 
Ud over huset, har vi brug for at genansætte noget af personalet, så der er to ansvarlige myndigheder for driften og min. 
to for driften af køkkenet, der fortsat
skal servere billige middagsretter.
 
Projekt Mini-Byer har kun en svag økonomi, der består af de midler jeg personligt kan lægge i sagen og som 
Førtidspensionist er det kun lige til printer papir,
farvepatroner og til vedligehold af et par gamle computere.
 
Jeg har vedhæftet beskrivelser af Projekt Mini-Byer samt mit eget CV.
 
Projekt Mini-Byer har endnu ikke egen hjemmeside, men vi er på Facebook.
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Projekt Mini-Byer
Hjemløse huset
Falkevej 2-4, 2400 København NV.
Telefon 26 50 33 22
Mail projekt.mini-byer@hotmail.com
 
Stifter og Formand Kim Würtz
Co. Klingenberg
Grønne Have 6, 3400 Hillerød.
Telefon 20712271
mail kim_wurtz@hotmail.com
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